
COD. PRATICA: 2019-002-4015 

segue atto n. 3524  del 12/04/2019  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 
 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE, WELFARE. ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE 

Servizio Organizzazione, gestione e amministrazione del personale 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 3524  DEL  12/04/2019 

 
 

OGGETTO:   Procedura manifestazione di interesse Posizione organizzativa 
professionale Affari Giuridico Amministrativi Aiuti di Stato - Direzione 
regionale Attività  Produttive.  Lavoro, formazione e istruzione -
Determinazioni.  

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Richiamata la DD n. 276 del 14.1.2019 avente ad oggetto: “Procedura di conferimento degli 
incarichi di posizione organizzativa Servizio  Attività  giuridico  amministrativa,  tutela dei 
consumatori,  coordinamento  aiuti di Stato. Trasparenza,  Anticorruzione e Privacy -  
Adozione avviso”, con cui è stata attivata la procedura di manifestazione di interesse 
finalizzata al conferimento dei seguenti incarichi di posizione organizzativa:  

• Sezione Tutela del consumatore e attività amministrativa; 

• POP  Affari Giuridico Amministrativi Aiuti di Stato. 
Vista la nota prot. n.18587 del 30.1.2018 con la quale il Servizio Organizzazione, gestione e 
amministrazione del personale, alla scadenza dell’avviso (25 gennaio 2019) ha trasmesso le 
manifestazioni di interesse pervenute, per la successiva valutazione delle candidature, alla 



COD. PRATICA: 2019-002-4015 

segue atto n. 3524  del 12/04/2019  2 

Direzione  regionale Attività  Produttive.  Lavoro,  Formazione  e  istruzione, ai sensi delle 
disposizioni di cui al Disciplinare - Allegato B) alla DGR n. 416/2017.  
Vista la determinazione direttoriale n. 1523/2019, con la quale, a conclusione delle attività 
della commissione costituita con DD. n. 1031/2019 come rettificata con DD n. 1232/2019, è 
stato conferito l’incarico per la responsabilità della posizione organizzativa Sezione “Tutela 
del consumatore e attività amministrativa” al dipendente Lamberto Palmieri Parmegiano. 
Vista la nota prot. n. 62455 del 28/03/2019 con la quale il Direttore della Direzione regionale 
Attività Produttive. Lavoro, formazione e istruzione ha comunicato quanto segue: “In 
riferimento alla procedura …. ed al conseguente Avviso adottato con DD 276 del 14.1.2019 
si comunica l’impossibilità di svolgere i colloqui relativi alle manifestazioni di interesse 
pervenute a causa di improrogabili impegni istituzionali, in special modo nei mesi di marzo e 
aprile, che prevedono la presenza del sottoscritto, a volte tempestiva, nei tavoli del MISE e 
della Conferenza Stato-Regioni. A tal proposito, vista anche l’imminenza dell’adeguamento 
degli assetti organizzativi di secondo livello dell’Ente alle nuove disposizioni del CCNL 
Funzioni Locali da effettuarsi entro il 21 maggio è intenzione di andare alla copertura della 
POP in coincidenza con tale momento, attagliando nel miglior modo le competenze attuali 
alle nuove esigenze del Servizio Attività giuridico amministrativa, tutela dei consumatori, 
coordinamento aiuti di stato, Trasparenza, Anticorruzione e Privacy”; 
Preso atto quindi delle esigenze e della situazione rappresentata dalla Direzione regionale 
Attività Produttive. Lavoro, formazione e istruzione relativamente ai tempi di espletamento 
della procedura di manifestazione di interesse per la copertura della Posizione organizzativa 
Professionale “Affari Giuridico Amministrativi Aiuti di Stato”, in relazione ai ristretti termini di 
scadenza del regime transitorio previsto dalle disposizioni di cui all’art. 13, comma 3, del 
CCNL Funzioni locali; 
Valutato quindi che il mancato ulteriore espletamento della procedura attivata, per esigenze 
oggettive di servizio della Direzione competente, viene accertato in concomitanza con 
l’imminente scadenza del termine del 20 maggio 2019, quale termine ultimo per provvedere 
all’attribuzione dei nuovi incarichi dell’area delle posizioni organizzative, complessivamente 
considerate;  
Considerato il conseguente imminente avvio della procedura per il conferimento degli 
incarichi di responsabilità di tutte le posizioni organizzative, nel nuovo assetto complessivo 
delle posizioni di II livello, in corso di definizione, alla luce delle nuove disposizioni adottate 
con DGR n. 442/2019, ivi incluso l’incarico che sarà riferito, nel nuovo quadro organizzativo 
ridefinito, alle funzioni della posizione organizzativa POP Affari Giuridico Amministrativi Aiuti 
di Stato; 
Ritenuto, con il presente atto, di revocare, per le motivazioni sopraindicate, la procedura in 
oggetto, attivata con DD n. n. 276/2019, relativamente al conferimento dell’incarico della 
POP Affari Giuridico Amministrativi Aiuti di Stato del Servizio Attività  giuridico  
amministrativa,  tutela dei consumatori,  coordinamento  aiuti di Stato. Trasparenza,  
Anticorruzione e Privacy della Direzione  regionale Attività  Produttive.  Lavoro,  formazione  
e  istruzione, precisando che, in base alle esigenze organizzative della Direzione 
competente, si provvederà alla copertura della POP in coincidenza con la procedura di 
conferimento degli incarichi in base alle disposizioni del CCNL 21 maggio 2018, attagliando 
nel miglior modo le competenze attuali alle nuove esigenze del Servizio Attività giuridico 
amministrativa, tutela dei consumatori, coordinamento aiuti di stato, Trasparenza, 
Anticorruzione e Privacy”;  
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

1. di revocare, per tutto quanto indicato in premessa, l’avviso indetto con DD n. 
276/2019 per la parte relativa alla procedura di manifestazione di interesse per il 
conferimento dell’incarico della POP Affari Giuridico Amministrativi Aiuti di Stato del 
Servizio  Attività  giuridico  amministrativa,  tutela dei consumatori,  coordinamento  
aiuti di Stato. Trasparenza,  Anticorruzione e Privacy della Direzione  regionale 
Attività  Produttive.  Lavoro,  formazione  e  istruzione; 



COD. PRATICA: 2019-002-4015 

segue atto n. 3524  del 12/04/2019  3 

2. di pubblicare il presente atto nel sito internet istituzionale della Regione Umbria  
http://www.regione.umbria.it/la-regione/bandi e nella intranet regionale; 

3. di trasmettere il presente atto alla Direzione regionale Attività produttive. Lavoro, 
formazione e istruzione per la successiva notifica dello stesso ai candidati che 
hanno presentato manifestazione di interesse per la procedura di conferimento 
dell’incarico per la responsabilità della POP Affari Giuridico Amministrativi Aiuti di 
Stato del Servizio  Attività  giuridico  amministrativa,  tutela dei consumatori,  
coordinamento  aiuti di Stato. Trasparenza,  Anticorruzione e Privacy; 

4. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 
 

 
 
 
 
 
 
Perugia lì 12/04/2019 L’Istruttore 

Emanuela Timi 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 12/04/2019 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
- Fabiola Marsilio 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 12/04/2019 Il Dirigente  

Ing. Stefano Guerrini 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


